
Ing. arch. Zdeňka Vydrová
Město Litomyšl

Ing. arch. Aleš Burian
Burian-Křivinka Architects

Ing. arch. Eliška Seifertová Racková
NPÚ Praha

doc. PhDr. Jana Tichá, Ph.D.
Fakulta architektury ČVUT

kontaktní osoba pro zájemce ze SR
lucia.gembesova@ainova.sk
+421 905 793 744
Academia Istropolitana Nova
Svätý Jur

Mgr. Lucia Gembešová

kontaktní osoba pro zájemce z ČR
lucie.kaskova@upce.cz
+420 724 389 882
Fakulta restaurování, Litomyšl
Univerzita Pardubice

Mgr. Lucie Kašková

kontaktní osoba pro zájemce z Rakouska
karl.stingl@aon.at
+43 664 3 331610
Forderung der Baudenkmalpflege Verein
Mauerbach

Dr. Karl Stingl

kontaktní osoba pro zájemce z ČR
samojska.katerina@npu.cz
+420 778 716 567
Národní památkový ústav
Praha

Mgr. Kateřina Samojská, Ph.D.

Litomyšl — město dialogu 
soudobé a historické 

architektury a urbanismu

Pozvánka na seminář a exkurzi

Vážené dámy, vážení pánové,

dovolujeme si vás pozvat na seminář s odbornou exkurzí do
historického města Litomyšle, které je zapsáno na seznamu
světového kulturního dědictví UNESCO. O symbióze a výjimečném
dialogu historické a současné architektury a urbanismu Vám
budou přednášet a městem vás provedou: historička a teoretička
architektury Jana Tichá, hlavní architektka města Zdeňka
Vydrová, památkářka Eliška Seifertová Racková a architekt Aleš
Burian.

Seminář a odborná exkurze jsou součástí česko-slovensko-
rakouského projektu HERITAGE TRAIN II. (2023 – 2026, Erasmus+),
který je zaměřen na odborné vzdělávání v oblasti památkové péče a
stavební obnovy památek. V rámci projektu probíhá pilotování
vybraných vzdělávacích modulů. Tyto moduly byly navrženy v rámci
projektu HERITAGE TRANI I. (2019 – 2022, Erasmus+) a jsou
výsledkem mezinárodní spolupráce a analýzy vzdělávacích potřeb
cílových skupin projektu.

Součástí programu bude:

představení a zhodnocení hlavních realizací v historickém
centru (novostavby, přestavby a rekonstrukce památek) za
posledních 30 let;

diskuze o vstupech novodobé architektury do historického
prostředí z hlediska tvorby veřejného prostoru, územního
plánování a ochrany historického městského organismu;

analýze úloh městské samosprávy při systematickém
rozvíjení městské památkové rezervace a lokality UNESCO
za účasti špičkových soudobých českých a moravských
architektů, jejímž výsledkem je unikátní symbióza "nového
ve starém".

Těšíme se na vaši společnost.

Tým mezinárodního projektu Heritage Train

Místo, čas a organizační informace

Místo a čas semináře:
Místo: Fakulta restaurování UPCE, Nám. Václava Havla č. 8,
Litomyšl, ČR, přednáškový sál pod knihovnou (piaristická kolej)
Datum: 4. červen 2024 (úterý)
Čas: 18:30 – 20:00 hod

Místo a čas exkurze:
Místo: Město Litomyšl – lokalita UNESCO
Datum: 5. červen 2024 (středa)
Čas: 09:00 – 17:00 hod (start při Zámeckém pivovaru)

Školné:
Účast na semináři a exkurzi je bezplatná. Náklady jsou hrazeny z
programu Evropské unie – Erasmus+. 

Účastnický poplatek:
Náklady na cestu, ubytování a stravu si hradí účastníci individuálně.

Registrace

Přednášející

Mezinárodní projekt Heritage Train II.

Cílem projektu HERITAGE TRAIN II. je přispívat k rozvoji a
zkvalitňování odborného vzdělávání v oblasti ochrany stavebního
dědictví prostřednictvím česko-slovensko-rakouské spolupráce.
Vzdělávací aktivity budou realizovány v období let 2024 – 2026.
Potřeby cílových skupin byli identifikovány na Slovensku, v Česku
a v Rakousku v rámci projektu Mezinárodní spolupráce pro odborné
vzdělávání v ochraně památek – Heritage Train v letech 2019 – 2022.
Tyto aktivity jsou realizovány díky podpoře z programu Evropské unie
Erasmus+.

Partneři projektu:

Národní památkový ústav, Praha, CZ

Fakulta restaurování v Litomyšli, Univerzita Pardubice, CZ

Forderung der Baudenkmalpflege Verein, Mauerbach, AT

Academia Istropolitana Nova, Svätý Jur, SK

Asociovaní partneři:

Federální památkový úřad, Vídeň, AT

Památkový úřad Slovenské republiky, SK

Více o projektu

Projektový tím — kontaktní osoby

Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však výhradně názory a stanoviska autorů a
nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie. Evropská unie ani orgán poskytující granty za ně

nenesou odpovědnost.

https://www.archinfo.sk/ludia/architekt-alebo-student-architektury/ing-arch-zdenka-vydrova.html
https://www.burian-krivinka.cz/
https://www.burian-krivinka.cz/
https://www.npu.cz/cs/uop-josefov
https://www.fa.cvut.cz/cs/fakulta/lide/426-jana-ticha
https://www.fa.cvut.cz/cs/fakulta/lide/426-jana-ticha
https://ainova.sk/
https://ainova.sk/
https://baudenkmalpflege.at/
https://baudenkmalpflege.at/
https://fr.upce.cz/
https://fr.upce.cz/
https://npu.cz/
https://npu.cz/
https://www.pamiatky.sk/
https://www.pamiatky.sk/
https://www.bda.gv.at/
https://www.bda.gv.at/
https://forms.gle/3ytV2efyT4LEmExz6
https://npu.cz/
https://fr.upce.cz/
https://www.baudenkmalpflege.at/
https://www.ainova.sk/
https://www.bda.gv.at/
https://www.pamiatky.sk/
https://ainova.sk/project/medzinarodna-spolupraca-pre-odborne-vzdelavanie-v-ochrane-pamiatok-heritage-train-ii/

